REQUERIMENTO Nº 688/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações acerca da árvore cortada na Rod. Flávio de Carvalho em frente ao nº 1200, Jardim São Paulo:
Qual e quando será substituída a árvore cortada?
Encaminhar laudo com o problema fitossanitário encontrado na árvore?

Houve solicitação para retirada da árvore? Quem solicitou? Quando solicitou? Encaminhar cópia do processo administrativo pertinente.

Quais os profissionais envolvidos na autorização, assinatura do laudo e operação de corte? Relacionar os nomes, cargos e qualificação profissional.

Quando será feita a retirada do toco?

O equipamento para destoca está em pleno funcionamento?

Quantos pedidos para destoca existem, atualmente na PMV, aguardando realização? Relacionar data do pedido, quem fez o pedido e localização.

Quantos pedidos para poda e corte de árvores existem até a presente data na PMV aguardando execução? Encaminhar relação com data da solicitação, localização e nome do solicitante.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento. O presente pedido de informações tem por base as respostas ao requerimento nº 505/2017.
Valinhos, 05 de maio de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB